
J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 
 

Készül: Mórahalom város Képviselő-testületének 2012. december 12-én megtartott rendkívüli ülésén a 
Polgármesteri Hivatal Tárgyaló Termében 

 
 
Jelen vannak:             Csányi László alpolgármester, képviselő  
                                  

Csiszár István, Katona János László, Oltványi Gyula, Tanács József, Balogh 
Miklós, Vass Antal és Volford Imre képviselők     

       
                                    Dr. Szántó Mária  címzetes főjegyző 
 
 
Tanácskozási joggal jelen van: 

- Dr. Varga-Nagy Szilvia aljegyző 
 
 
Csányi László alpolgármester: 
Köszönti a rendkívüli képviselő-testületi ülés résztvevőit.  
 
Elmondja, hogy Polgármester úr hivatalos elfoglaltsága miatt nem tud részt venni a testület mai 
munkájában, így az SZMSZ  13. § /l/ bekezdése alapján – mely szerint a képviselő-testület ülését a 
polgármester, akadályoztatása esetén az alpolgármester vezeti – az ülést ő vezeti.  
 
Megállapítja a határozatképességet, a 8 tagú képviselő-testület tagjai közül jelen van 8 fő képviselő, 
igazoltan van távol Nógrádi Zoltán polgármester.  
 
Javaslatot tesz – meghívó szerint -  a napirendi pontokra:   
 
 
I./ Aktuális kérdések 
   Előadó: témakörök szerint 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 

- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja  a napirendi pontra tett javaslatot 
 
 

375/2012. /XII.  12./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy:  Napirend elfogadása  

  
     H a t á r o z a t  

 
Mórahalom Város Képviselőtestülete 2012. december 12-ei ülésének rendkívüli ülése 
napirendjét az alábbiak szerint állapítja meg: 

I./ Aktuális kérdések 
  



 

   

2

  Előadó: témakörök szerint 
Erről értesitést kap: 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző 

 

 
 

Környezet és Energia Operatív Program KEOP-1.1.1/B/10-11 Települési szilárdhulladék 
gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú pályázat benyújtásához kapcsolódó döntés 

 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 

 
Vass Antal Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke: 
Elmondja, hogy a bizottság megtárgyalta és elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 

- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja  az előterjesztést.  

 

376/2012. /XII. 12./ Képviselő-testületi határozat:  

 

Tárgy: Környezet és Energia Operatív Program KEOP-1.1.1/B/10-11 Települési szilárdhulladék 
gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú pályázat benyújtásához kapcsolódó döntés 

 

H a t á r o z a t 

 
1./ Mórahalom városi Önkormányzat Képviselőtestülete megtárgyalta a „Szegedi Regionális 
Hulladékgazdálkodási Rendszer fejlesztése KEOP-1.1.1/B konstrukció keretében” című 
előterjesztésben foglaltakat, mellyel kapcsolatban az alábbi határozatot hozza: 
 

1. A Képviselőtestület támogatja a KEOP-1.1.1/B/10-11 pályázat benyújtását. A 
Képviselőtestület jelen határozatával igazolja, hogy a Dél-Alföldi Térségi 
Hulladékgazdálkodási Társulás által az üzemeltetési koncepció alátámasztásához 
felhasznált, illetve a Részletes Megvalósíthatósági Tanulmányban (RMT) feltüntetett 
adatok, információk a valóságnak megfelelnek. A Társulás Tagönkormányzataként, 
továbbá ezúton igazolja, hogy az intézkedésen kívül más pályázatban, támogatási 
konstrukcióban az adott projekthez, illetve projektelemhez kapcsolódóan nem vesz részt. 
 

2. Az Önkormányzat Képviselőtestülete az RMT-ben bemutatott üzemeltetési koncepciót, 
díjpolitikát, díjképzést megismerte és annak betartását a támogatás visszafizetésének terhe 
mellett vállalja a projekt befejezését követő öt évig.  
 
Felelős:  Nógrádi Zoltán polgármester 
Határidő:  - 
 
 



 

   

3

3. A Társulás Tagönkormányzatként az Önkormányzat kötelezettséget vállal arra, hogy a 
pályázati támogatásból megvalósuló hulladékkezelő rendszerelemek (építmények, 
eszközök, stb.) fenntartható üzemeltetése, pótlása és fejlesztése érdekében a projekt 
megvalósulásától (várhatóan 2014-től) kezdődően a közszolgáltatás díjába folyamatosan 
beépíti a projekt fenntartásához szükséges díjképző elemeket, figyelemmel a települési 
hulladékkezelési közszolgáltatási díj megállapításának részletes szakmai szabályairól szóló 
mindenkor hatályos jogszabályokban foglaltakra (jelenleg hatályos a 64/2008 (III 28.) 
Kormány rendelet). 
 
Felelős:   Nógrádi Zoltán polgármester  
Határidő:   Pályázatban foglaltak megvalósulásától folyamatosan  
 
A határozatról értesítést kap: 
1.) Nógrádi Zoltán polgármester 
2.) Dél-Alföldi Hulladékgazdálkodási Társulás 
3.) Dr. Szántó Mária jegyző 
4.) Irattár 

 
 
 
 
Köznevelési intézmények állami fenntartásba vételével összefüggő megállapodás jóváhagyása 

 
 

Előadó: Csányi László alpolgármester 
 
 
Katona János László Ügyrendi Bizottság elnöke: 
Tájékoztatásként elmondja, hogy a bizottság megtárgyalta és elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
Vass Antal Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke: 
Ismerteti a bizottság álláspontját, mely szerint elfogadásra javasolja az előterjesztést.   
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 

- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja  az előterjesztést.  
 
 

377/2012. /XII. 12./ Képviselő-testületi határozat:  

 
Tárgy: Köznevelési intézmények állami fenntartásba vételével összefüggő megállapodás 
jóváhagyása 

 

H a t á r o z a t 
 

1. Mórahalom Város Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadja a „Köznevelési 
intézmények állami fenntartásba vételével összefüggő megállapodás jóváhagyása” tárgyú 
előterjesztést.  



 

   

4

2. Mórahalom város Képviselő-testülete a 284/2012. (IX. 27.) Kt. sz. határozat 2. pontját az 
alábbiak szerint módosítja:  
„2./ 
 a) Mórahalom városi Önkormányzat a saját tulajdonában álló, illetékességi területén lévő,  
az állami intézményfenntartó központ által fenntartott köznevelési intézmény feladatainak 
ellátását szolgáló ingó és ingatlan vagyon működtetését a Móra Ferenc ÁMK általános 
iskola alaptevékenysége tekintetében, továbbá a Mórahalmi Alapfokú Művészeti Iskola 
tekintetében képes vállalni az Nkt. 76. §-ában meghatározottak szerint.  
b) A Képviselő-testület tudomásul veszi, hogy a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. 
törvény 74. § (4) bekezdése értelmében a szakképző iskola működtetéséről a 3000 főt 
meghaladó lakosságszámú települési önkormányzat nem köteles gondoskodni. Fenti 
jogszabályi rendelkezésre hivatkozással Mórahalom városi Önkormányzat a Móra Ferenc 
ÁMK alaptevékenységébe tartozó szakképző iskola működtetését, valamint a szakképző 
iskola tanulóinak elhelyezésére szolgáló kollégium működtetését nem vállalja.  
c) Mórahalom városi Önkormányzat a Homokháti Kistérség Többcélú Társulása által 2012. 
december 31-ig ellátott, 2013. január 1-jétől állami fenntartásba kerülő pedagógiai 
szakszolgálati és szakmai szolgáltatási feladatok működtetését nem vállalja.” 
3. Mórahalom város Képviselő-testülete felhatalmazza a Polgármestert a köznevelési 
intézmények állami fenntartásba vételével összefüggő intézmény átadás-átvételről, a 
feladatellátáshoz kapcsolódó létszám átadásról, valamint a feladatellátáshoz kapcsolódó 
vagyonelemek, jogok és kötelezettségek megosztására vonatkozó megállapodás aláírására, 
azzal, hogy a megállapodás az alábbi záradékot tartalmazza:  
 
„Záradék: 

 
Felek fenti megállapodást az alábbi záradékkal kiegészítve fogadják el és írják alá: 
1./ Mórahalom városi Önkormányzat a Móra Ferenc ÁMK tevékenységei közül az általános 
iskola alaptevékenység működtetését, továbbá a Mórahalmi Alapfokú Művészeti Iskola 
működtetését vállalja.  
2./ Mórahalom városi Önkormányzat, mint Átadó kijelenti, hogy a nemzeti köznevelésről 
szóló 2011. évi CXC. törvény 74. § (4) bekezdése értelmében a szakképző iskola 
működtetéséről a 3000 főt meghaladó lakosságszámú települési önkormányzat nem köteles 
gondoskodni. Fenti jogszabályi rendelkezésre hivatkozással Mórahalom városi 
Önkormányzat a Móra Ferenc ÁMK alaptevékenységébe tartozó szakképző iskola 
működtetését, valamint a szakképző iskola tanulóinak elhelyezésére szolgáló kollégium 
működtetését nem vállalja.  
3./ Mórahalom városi Önkormányzat, mint Átadó kijelenti, hogy a Homokháti Kistérség 
Többcélú Társulása által ellátott pedagógiai szakszolgálati és szakmai szolgáltatási 
feladatok működtetését nem vállalja.”  
 
4. A Képviselő-testület felhívja a Polgármester figyelmét, hogy az átvételre kerülő 
köznevelési intézmények elhelyezését, szakmai feladatellátását biztosító ingatlanokra, 
továbbá a fenntartói joggyakorlásához szükséges, a tankerület elhelyezésére szolgáló 
ingatlanra vonatkozó ingyenes használatba adási, illetve vagyonkezelési szerződést – melyet 
a köznevelési feladatot ellátó egyes önkormányzati fenntartású intézmények állami 
fenntartásba vételéről szóló 2012. évi CLXXXVIII. törvény értelmében 2013. január 15-ig 
kell a feleknek megkötniük - utólagos  jóváhagyásra terjessze be a képviselő-testület elé.  
 
Határidő:  megállapodás aláírására azonnal 
                       3. pontra: 2013. januári soros ülés 
Felelős:  Nógrádi Zoltán polgármester 
Erről értesítést kap: 



 

   

5

1./Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ dr. Szántó Mária címzetes főjegyző 
3./ Ördögné Gárgyán Mária tankerületi igazgató 

 
 
Homokháti Kistérség Többcélú Társulása Társulási Megállapodás módosításának elfogadása 

 
Előadó: Csányi László alpolgármester 

 
 
Katona János László Ügyrendi Bizottság elnöke: 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.   
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 

- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja  az előterjesztést.  
 

378/2012. /XII. 12./ Képviselő-testületi határozat:  
 

Tárgy: Homokháti Kistérség Többcélú Társulása Társulási Megállapodás módosításának elfogadása 

H a t á r o z a t 
 

1./Mórahalom város Képviselő-testülete a Homokháti Kistérség Többcélú Társulása Társulási 
Megállapodásának a köznevelési feladatot ellátó egyes önkormányzati fenntartású intézmények 
állami fenntartásba vételéről szóló 2012. évi CLXXXVIII. törvény 3. § (1) alapján történő 
módosítását a melléklet szerint megvitatta és elfogadja. 
 
2./ Mórahalom város Képviselő-testülete felkéri Csányi László alpolgármestert és Dr. Szántó 
Mária címzetes főjegyzőt, hogy - a tagtelepülések egyetértő döntését követően - az egységes 
szerkezetű Társulási Megállapodást aláírja.   
 
Felelős: Csányi László alpolgármester 
              Dr. Szántó Mária jegyző 
Határidő: azonnal, a képviselő-testület a határozat végrehajtásáról külön jelentést nem kér. 
 

Erről értesítést kap: 
l./ Csányi László alpolgármester 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző 
3./ Homokháti Kistérség Többcélú Társulása 
4../ Irattár 

 
Csányi László alpolgármester: 
Közérdekű bejelentés nem lévén az ülést bezárja.  
 

 
K.m.f. 

 
 

Csányi László                    Dr. Szántó Mária 
alpolgármester         címzetes főjegyző  


